

**HELSINGIN SEUDUN LIIKENTEEN (HSL) HALLITUKSEN JÄSENILLE**

**ASIA: PÄÄKAUPUNKISEUDUN VANHUSNEUVOSTOJEN YHTEINEN KANNANOTTO  
HSL:n TOIMINTA- JA TALOUSSUUNNITELMASTA VUOSILLE 2023 – 2025**

Pääkaupunkiseudun vanhusneuvostot ovat yhteisessä kokouksessaan Kauniaisissa 16.9.2022, keskustelleet HSL:n suunnitelmasta ja haluaa tuoda esiin seuraavat asiat:

Toimiva joukkoliikenne on oleellista välttämättömän asioinnin vuoksi sekä siksi, että monipuolinen liikkuminen tukee henkisen kunnon, terveyden ja liikuntakyvyn ylläpitämistä. Mahdollisuus turvallisen joukkoliikenteen käyttöön on sekin hyvin tärkeä asia. Monen ikäihmisen taloudellinen tilanne vaikuttaa huomattavasti siihen onko mahdollisuutta käyttää joukkoliikennettä. On odotettavissa, että hinnoittelua kohtuullistamalla ikäihmisten joukkoliikenteen käyttö kasvaa.

**Pääkaupunkiseudun vanhusneuvostot esittävät:**

- 1. 50 % alennuksen palauttaminen kertalippuun on sekä HSL:n että ikäihmisten etu.**  
**Perustelut:** Kertalippu on ikäihmiselle kaikkein tärkein. Ikäihmisten liikkuvuus ja joukkoliikenteen käyttö kasvaa, samoin kuin lipputulot.
- 2. Kausilipun alennus säilytetään.**
- 3. Joukkoliikenteen turvallisuus.** Rollaattoria käyttävien tulisi saada matkustaa ilmaiseksi kuten lastenvaunuja työntävien matkustajien. Liikenteen joustavuus lisääntyy.  
Ikääntyneen matkustajan fyysinen ja henkinen kunto saattaa olla heikentynyt mikä voi aiheuttaa ongelmia joukkoliikenteessä selviytymisessä. Mm. kuljettajien koulutuksessa on kiinnitettävä entistä enemmän huomiota siihen, miten ikääntynyt matkustaja otetaan huomioon.
- 4. Linjastoja, suorien yhteyksien ja pysäkkien suunnittelu**

Moni ikäihminen joutuu käyttämään lyhyilläkin matkoilla julkista liikennettä. Pysäkkien sijoittelussa on tarpeen ottaa nykyistä painokkaammin huomioon ikääntyneet. Pysäkkien välit ei saa olla liian pitkät

5. Pääkaupunkiseudun vanhusneuvostot esittävät, että **pidemmän aikavälin tavoitteeksi asetetaan se, että kaikille ikäihmisille myönnetään oikeus käyttää ilmaiseksi julkista liikennettä kuten monessa muussa EU- maassa on jo tehty.**

\_\_\_\_ / \_\_\_\_ 2022

Espoon vanhusneuvosto

\_\_\_\_\_

Helsingin vanhusneuvosto

\_\_\_\_\_

Kauniaisten vanhusneuvosto

\_\_\_\_\_

Vantaan vanhusneuvosto

\_\_\_\_\_